
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
č.j.: 196/PV/OVZ/2018        dne: 10. 04. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „Teoretické ústavy LF UP 
v Olomouci – sekce A1- 4 a A1- 5 – interiérové vybavení“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2018-007192, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Při hledání dodavatele laboratorního nábytku jsem mi je nabízeno pouze Prohlášení o 
shodě pro nabízený nábytek. 
Lze toto Prohlášení uznat jako certifikaci dodávaného nábytku? 
 
Odpověď: 
Zadavatel umožňuje nahrazení požadovaných certifikátů předložením prohlášení o shodě 
v případě, že v takovém prohlášení o shodě bude stanoveno, že předmětný výrobek splnil 
požadavky stanovené příslušnými certifikáty, které zadavatel požaduje u jednotlivých 
výrobků v zadávacích podmínkách. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Pro tvorbu cenové nabídky potřebuji znát možnosti přístupu do nově budovaných prostor. 
Potřebuji informace o velikosti prostupu dveří a rozměry přístupových cest pro vynášení 
materiálu na místo určení. 
Pokud je v budově dostupný nákladní výtah, potřebuji jeho nosnost, rozměry vstupních 
dveří a rozměry vnitřních stěn. 
Pokud k tomuto výtahu vede cesta přes budovu potřebuji znát velikosti prostupu dveří a 
koridorů. 
Také potřebuji znát možnosti přístupu manipulační techniky a nákladních automobilů k 
budově během vykládky. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Bude při vykládání k dispozici vysokozdvižný vozík? 
 
Odpověď: 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že se místo plnění nachází ve 4.NP a 5.NP. Pro 
podání nabídek v zadávacím řízení je tato informace dostačující, nicméně zadavatel uvádí: 
 
V budově, kde se nachází místo plnění, není nákladní výtah, pouze dva osobní výtahy s 
maximální nosností 400 kg.  
Vysokozdvižný vozík k dispozici není.  
Do jednotlivých místností vedou dveře standardní výšky o šířce 90 cm. Všechny ostatní 
vstupní dveře jsou taktéž standardní výšky a obvykle dvojnásobné šířky dveří do místností. 
Přístup nákladních automobilů je z ulice Hněvotínská přes vjezdovou závoru, dojezd je 
možný až ke dveřím v přízemí budovy, kde se nachází místo plnění. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Prosím o vysvětlení položek 11a a 11b - židle laboratorní, které dle výkazu výměr a přílohy 
č. 11 židle nesouhlasí. Tyto 2 položky mají prohozený popis - položka č. 11a má ve výkazu 
výměr například uvedený opěrný kruh na nohy, který je v ZD uveden u položky 11b 
Prosíme o ujasnění, co je tedy správně. 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu mění zadávací dokumentaci takto: 
 
Zadavatel tímto napravuje administrativní chybu uvedenou v souboru označeném soupis  
prvků s výkazem výměr, uvedeném v rámci přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 
 
Stávající text uvedený u čísla standardu 11a: 
 
„Židle laboratorní zvýšená, sedák ergonomický PUR, výškově stavitelná ergonomická 
opěra, asynchronní mechanismus - nezávislé nastavení úhlu sedáku a opěráku, stavitelný 
opěrný kruh na nohy, plastový kříž černý, kolečka pro tvrdý povrch“ 
 
se v plném rozsahu a v celém souboru nahrazuje textem: 
 
„Židle laboratorní nízká, sedák ergonomický PUR, výškově stavitelná ergonomická opěra, 
asynchronní mechanismus - nezávislé nastavení úhlu sedáku a opěráku, plastový kříž 
černý, kolečka pro tvrdý povrch“. 
 
Stávající text uvedený u čísla standardu 11b: 
 
„Židle laboratorní nízká, sedák ergonomický PUR, výškově stavitelná ergonomická opěra, 
asynchronní mechanismus - nezávislé nastavení úhlu sedáku a opěráku, plastový kříž 
černý, kolečka pro tvrdý povrch““ 
 
se v plném rozsahu a v celém souboru nahrazuje textem: 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

„Židle laboratorní zvýšená, sedák ergonomický PUR, výškově stavitelná ergonomická 
opěra, asynchronní mechanismus - nezávislé nastavení úhlu sedáku a opěráku, stavitelný 
opěrný kruh na nohy, plastový kříž černý, kolečka pro tvrdý povrch“. 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel současně napravuje administrativní pochybení a v souladu s § 99 odst. 1 Zákona 
v zadávací dokumentaci tímto vypouští bez náhrady v příloze č. 5 zadávací dokumentace 
v celém souboru „Standardy“ tato ustanovení: 
 
„Certifikace - viz. technická zpráva.“ 
„(např. Grass, Hettich, Blum, Häfele a obdobné)“ 
„(např. Hettich, Blum, Grass a obdobné)“ 
„(např.Trespa Toplab)“ 
„(např. BBP, Hettich Systema, Häfele Officys a obdobné)“ 
„např.GRASS)“ 
„(např.Hettich, Blum a obdobné)“ 
 
 
 
 

• Na základě výše provedených změn zadávací dokumentace zadavatel předkládá 
nové znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, který v plném znění nahrazuje 
původní znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace. 

 
 

• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro 
podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 10 odst. 10.1 a 
10.2 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto: 

 
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
10.1 Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 05. 2018 v 11:00 hod. 
 
Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně nebo doporučeně na adresu:  
 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Vopálková, 
 
a to v pracovních dnech vždy od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání 
nabídek, a to tak, aby byly nabídky doručeny do konce výše uvedené lhůty pro podání 
nabídek. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 4 
www.upol.cz 

10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15. 05. 2018 v 11:00 hodin na adrese: 
jednací místnost č. 1, Oddělení veřejných zakázek, Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 
 
 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	10.1 Lhůta pro podání nabídek
	10.1 Lhůta pro podání nabídek
	10.2 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

		2018-04-10T20:45:50+0200
	Mgr. Petra Vopálková




